4. Aachen. Eine Urkunde aus dem Jahr 1294, die die Griindung des Klosters
Aachen betrifft, wurde von C. Quix, Das ehemalige Dominikaner-Kloster und
die Pfarre zum heiligen Paul in Aachen. Aus den Rheinischen Provinzial-Blit-
tern besonders abgedruckt und mit 31 Urkunden belegt, Aachen 1833, S.
62—63 Nr. 4 veroffentlicht. Es folgt der ganze Text, den Quix ,,ex Libro co-
piarum monasterii Dominicanorum* (a.a.0., S. 97) entnahm: ,,Notum sit
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, ad quos presens per-
venerit instrumentum, quod Rutgerus de Rodenburg pro se et pro Yda uxore
sua legitima, cum in sederet matrimonio, et id bene et de iure facere possit
et eis, quibus hoc fecit, utile ac firmum fuit, vendidit domum suam et aream,
prout ipsa sita est in longo et lato ante et retro in platea sti. jacobi infra mu-
ros, religiosis in Christo fratribus ordinis Predicatorum pro certa pecunie
quantitate. et renunciaverunt ydem Rutgerus et Yda dicte domui et aree ad
opus et usus fratrum Predicatorum. et exuentes se possessione predicte do-
mus et aree. inuestiuerunt ipsos fratres protinus de eisdem. de qua pecunia
dicti fratres satisfecerunt cum omni plenitudine Rutgero et Yde uxori eius
antedictis. Acta sunt hec in presentia et sub testimonio [. . . es folgen die Na-
men von 23 Aachener Biirgern] In cuius rei testimonium atque robur petive-
runt partes hinc et inde presentem literam conscribi et sigillo regalis sedis
aquensis fideliter muniri. Actum et datum in die bte. Gertrudis virginis [17.
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jahr gibt die von Loé verdffentlichte Liste der Sichsischen Konvente an: |
1296 (P. von Log, Statistisches Saxonia, S. 12).

8. Osnabriick. Nach einem alten Totenbuch des Osnabriicker Predigerklo.- :
sters kamen die Dominikaner am 24. Juni 1295 dort an: ,,Anno Domini M °
CC nonagesimo quinto in vigilia Iohannis Baptistae receptus est Osnabrugis ;
ordo praedicatorum* (L. Siemer, Liber obituum et anniversariorum der Pre.
digerbriider in Osnabriick, in: Archiv der deutschen Dominikaner 1 (1937)
55). Im September und Oktober 1295 siegelte der »provisor domus Osna-
burgensis‘‘, Rembert Diivel, zwei Grenzbestimmungen, eine erste zwischen
Soest und Osnabriick (Text unten, 8.5.5.4.), eine zweite zwischen Zutphen
und Osnabriick (unten, 3.5.5.5.). Letztere wurde im Jahr 1302 mit folgender
Begriindung annulliert: ,,ante missionem subito et non rite facta® (Text bei
P. Wehbrink, Aus dem PreuBlischen Staatsarchiv in Osnabriick I., in: Archiv
der deutschen Dominikaner 1 (1937) 99 Nr. 12). Die offizielle missio con-
ventus war also im Oktober 1295 noch nicht erfolgt. Beckschifer setzt hin- |
gegen die receptio loci auf das Jahr 1289 fest (Geschichte des Dominikaner- - ;
klosters zum hl. Kreuz in Osnabriick, Osnabriick 1913, S. 6) und spricht von
einer formellen Errichtung des Klosters im Jahr 1295 (ebd., S. 6—7). Die
Niederlassung wurde allerdings vom Generalkapitel von StraBburg anerkannt
(P. von Log, Statistisches Saxonia, S. 12).